ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL N° 006/2015 - PROEC
BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições, torna
público a alteração do calendário de execução do processo seletivo de bolsistas,
modalidade extensão, nos termos do Edital n.º 6/2015 – PROEC, que passa a vigorar com
a seguinte redação:

2. DO CRONOGRAMA

ORDEM ATIVIDADE DATA

1.
Período de inscrições (para os coordenadores e
acadêmicos juntos)

De 30/07 a
14/08/2015

2.  Avaliação das propostas inscritas De 14 a 18/08/2015

3.  Publicação do resultado preliminar 20/08/2015

4.  Prazo de recursos contra o resultado preliminar 21/08/2015

5.  Análise dos recursos 24/08/2015

6.  Publicação do resultado final 26/08/2015

7.
Entrega de documentos, pelos acadêmicos
selecionados, ao coordenador proponente para
montagem do processo.

De 26 a 28/08/2015

8.
Encaminhamento do processo final para o Setor
Financeiro do Campus

Até 31/08/2015

9.  Período de concessão de bolsas
De 1.º/09/2015 a

31/08/2016

Cáceres-MT, 19 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 5/2015 - UNEMAT